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تیم به باخت عادت کرده است
تیم ملی والیبال سال قبل، لیگ ملت‌ها را بدون 
توجه به دو مطلب امتیاز رنکینگ جهانی و انتخابی 
المپیک شروع کرد. نتیجه‌اش هم باخت‌های 
زیاد در لیگ ملت‌ها بود. هرچند با قهرمانی در 
بازی‌های آسیایی بدون ارزش در رنکینگ جهانی 
جبران کرد، اما بدتر از آن، حضور در در انتخابی 
المپیک بلافاصله بعداز بازی‌های آسیایی بود که 
حتی با باخت به تیم‌های نه‌چندان قدر مثل 
اوکراین و کوبا امتیازات زیادی در رنکنیگ جهانی 
از دست داد. باخت‌هایی که برای بازیکنان عادت 
شد و ذهن برنده را از آنها گرفت. انتخاب دیرهنگام 
و شاید مربی بی‌کیفیت کار را خراب‌تر کرد، انگار 
لیگ ملت‌های 2024 برای تیم ملی حکم آخرین 
فرصت انتخابی المپیک را نداشت و با چند 
باخت دچار بحران شد. اتفاقاتی که شاید نتیجه 
تصمیم‌گیری‌های نادرست بود و به بازیکنان فشار 
زیادی آورد تا جایی که دربازی مثل بلغارستان 
می‌توانست برنده باشد هم باخت. با این حال 
برکناری سرمربی تیم بعداز 7 باخت تصمیم درست 
فدراسیون بود و اگر این تصمیم سال قبل گرفته 
می‌شد حالا بحران گریبان تیم را نمی‌گرفت. شاید 
تنها تفاوت در تیم در سال قبل به حضور بازیکنان 
باتجربه برمی‌گردد که کنترل بیشتری داشتند اما 
حالا بازیکنان به رغم داشتن تجربه، جوان هستند و 
خیلی زود تحت تأثیر بحران قرار می‌گیرند. بازیکنان 
می‌خواهند با بازی خوب برنده باشند اما شرایط 
بد حاکم بر تیم اجازه نمی‌دهد با فراغ بال بازی 
کنند. به نظر می‌رسد بین مقصران ناکامی تیم ملی 

والیبال، بازیکنان آخرین گروه هستند.
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تکرار فاجعه مسکو  در بوداپست

شاید ساکنان این سرزمین بابت اینکه 

از گذشته خود درس نمی‌گیرند، در دنیا 

کم‌نظیر هستند. یک اشتباه چند بار هم 

تکرار شود، باز باید منتظر بود که یک جای 

دیگر دوباره تکرار شود. سال 2002 حسن 

رنگرز در مسابقات قهرمانی جهان مقابل 

حریف ترکمنستانی‌اش با اختاف امتیاز 

بالا پیش بود؛ در ثانیه‌های پایانی به امید 

اینکه دیگر کار تمام است و حریفش ضربه 

شده، از خاک بلند شد تا جشن صعود به 

فینال را بگیرد اما حریف از پشت‌سر آمد 

و او را با غافلگیری ضربه فنی کرد تا رنگرز 

نتواند دومین فینال جهانی‌اش را تجربه 

کند. حالا بعد از گذشت 22 سال دوباره 

همین اشتباه تکرار می‌شود. این‌بار هم 

اتفاقاً یک پای ماجرا حسن رنگرز است که 

البته در قامت سرمربی کنار تشک ایستاده 

است و سعید اسماعیلی دیگر نماینده ایران 

در وزن 67 کیلوگرم که به دنبال دوبنده تیم 

ملی در المپیک است، مقابل اوتار سانچز 

کوبایی که طای المپیک و جهانی را دارد، 

همان اشتباه را تکرار کرد. جوان خوزستانی 

تیم ملی کشتی فرنگی در حالی رؤیای 

رسیدن به المپیک را داشت که در ‌یک‌صدم 

ثانیه کشتی برده را با شکست عوض کرد. در 

دو ثانیه مانده به پایان کشتی، اسماعیلی با 

بیرون انداختن سانچز 7 بر 5 جلو افتاد و با 

تصور اینکه کار تمام است، به خوشحالی با 

رنگرز پرداخت اما به یکباره ستاره کوبایی 

با سالتو او را خاک کرد تا 9 بر 7 برنده شود.
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ستاره تاریخ‌ساز تیم ملی بوکس هم در رینگ 
تایلند به بن‌بست خورد. دانیال شه‌بخش، 
المپین توکیو که بعد از 80 سال در مسابقات 
جهانی درخشید، در انتخابی المپیک دستش 
به سهمیه نرسید تا از پرواز پاریس جا بماند.

او حالا به گفته خودش هنوز شانس کمی دارد 
تا از طریق وایلد کارت خود را به رینگ پاریس 
برساند. شه‌بخش همچنین تفاوت دستمزد 
مربیان داخلی و بوکسورها با مربی کوبایی را 
تبعیض‌آمیز می‌داند و معتقد است کاش این 

هزینه‌ها صرف تیم‌های پایه هم می‌شد.
 

چه شد که تیم ملی بوکس نتوانست سهمیه المپیک 

را بگیرد؟

فدراسیون همه تلاشش را برای رسیدن به 
المپیک کرد. فکر می‌کنم حداقل می‌توانستیم 
2 سهمیه در تایلند بگیریم اما اعزام‌مان به 
مسابقات سنگین قزاقستان قبل از انتخابی 
المپیک کار را خراب کرد. اکثر تیم‌های دنیا 
از 2 هفته قبل از شروع مسابقات در تایلند 
اردو زده بودند؛ در حالی که ما در تورنمنت 

سنگین قزاقستان مبارزات سختی داشتیم و 
هنوز از این مسابقات برنگشته، به تایلند اعزام 
شدیم. علاوه بر این من برای حضور در یک 
وزن پایین‌تر حدوداً 6، 7 کیلو وزن کم کردم 
اما متأسفانه هیچ ریکاوری انجام نمی‌شد و 
این برایم جای سؤال بود که چطور یک مربی 
بزرگ وقتی می‌بیند یک بوکسور اینقدر وزن 
کم کرده، بعد از وزن‌کشی ریکاوری برایش در 

نظر نمی‌گیرد.
به خاطر المپیک پاریس، بوکس حرفه‌ای را کنار 

گذاشتی. از این موضوع پشیمان نیستی؟

اگر فدراسیون تحت فشار است، ما دوبرابر 
تحت فشار هستیم. ما حتی پزشک تغذیه 
و مربی بدنساز نداشتیم و فونتانا خودش 
همه‌کاره تیم ملی بود. دیگر کار از کار گذشته و 
المپیک پاریس برای تیم ملی بوکس به پایان 
رسید، هرچند هنوز شانس کمی وجود دارد 
تا از طریق رنکینگ یک سهمیه وایلدکارت به 

من بدهند.
بوکسورها از جان مایه گذاشتند و حتی یک ریال 
حقوق هم دریافت نکردیم. قول‌های زیادی 
به من دادند که اگر بوکس حرفه‌ای را موقتاً 
کنار بگذارم و روی المپیک تمرکز کنم، به بنده 
حقوق می‌دهند. من این کار را کردم و به دلیل 
اهمیت المپیک و عرقی که به تیم ملی داشتم، 
4 تا از بازی‌هایم در بوکس حرفه‌ای را لغو کردم 

اما متأسفانه مسئولان روی قول‌شان نماندند.
ماندن فونتانا در این مقطع منطقی است؟

روز دوم مسابقات کشتی فرنگی 
مجارستان در هفت وزن برگزار شد 
که برای تیم ملی ایران اهمیت 
بسیار زیادی داشت. مسابقات روز 
دوم در اوزان ۵۵، ۶۷، ۷۲، ۷۷، ۸۲، 
۸۷ و ۹۷ کیلوگرم برگزار شد. در دو 
وزن 67 و 77 کیلوگرم قرار بود، دو 
انتخابی مهم برای المپیک برگزار 
شود اما نتایجی رقم خورد که در 
نوع خود خیلی عجیب بود. البته 
پویا دادمرز در 55 کیلوگرم، دانیال 
72 کیلوگرم، در وزن  سهرابی در 
82 کیلوگرم اشکان سعادتی‌فر و 
 87 در  محمودی  حسین  محمد 
کیلوگرم خیلی زود از دور رقابت‌ها 
کنار رفتند. در دو وزنی هم که 
قرار بود انتخابی تیم ملی برگزار 
شود، محمدعلی‌گرایی و محمدرضا 
دور  از  کیلوگرم   77 در  مختاری 
رقابت‌ها کنار رفتند تا در این وزن 
امین کاویانی‌نژاد راهی المپیک شود 
اما در 67 کیلوگرم اتفاقی رخ داد که 
قبل از این هم یکبار دیگر سر ایران 

آمده بود.
در وزن 67 کیلوگرم محمدرضا‌ گرایی 

و سعید اسماعیلی راهی مجارستان 
شده بودند تا شانس خود را برای 
رسیدن به دوبنده تیم ملی امتحان 
نیمه‌نهایی  در  دو  هر  اما  کنند 
مقابل رقبای خود شکست خوردند 
تا شرایط برای انتخاب نفر اعزامی 

به المپیک پیچیده شود.

پایان رؤیای المپیک
محمدعلی‌گرایی که امید زیادی 
داشت بتواند در المپیک دوبنده 
تیم ملی را به تن کند، در مجارستان 
شانس به او روی خوش نشان نداد 
تا او و محمدرضا مختاری از قطار 
المپیک پیاده شوند. البته با قرعه‌ای 
که برای‌گرایی پیش آمده بود، 
انتخابی در این مسابقات ناعادلانه 
بود. به طور مثال او در دور نخست 
روبرت فریتچ دارنده مدال نقره 
جهان را شکست داد اما در دور دوم 
حریف او سلیمانوف از آذربایجان 
بود که او هم نقره جهان را دارد. 
شکست مقابل کشتی‌گیر آذربایجانی 
باعث شد‌ گرایی شانس حضور در 
المپیک را از دست بدهد اما امین 

کاویانی‌نژاد با سهمیه در انتخابی 
آسیا راهی المپیک می‌شود. مختاری 
هم در همین وزن برای رسیدن به 
المپیک باید به مدال طلا می‌رسید 
اما در دور دوم مقابل نائو کوساکا 
دارنده مدال برنز جهان و قهرمان 

آسیا از ژاپن مغلوب شد.

مطمئن مثل ساروی
97 کیلوگرم محمدهادی  در وزن 
ساروی به میدان رفت که شاید 
ایران در  بهترین کشتی‌گیر تیم 
این مسابقات او و فردین هدایتی 
بودند. ساروی کشتی‌گیری بود که 
بی‌دغدغه همه رقبای خود را از 
دم تیغ گذراند. البته قرعه خوبی 
که ساروی آورد، این بود که در دور 
نخست تاماش لوای روی تشک 
حاضر نشد اما در ادامه ساروی 
گئورگی ملیا گرجستانی و الکس 
زوکه مجارستانی را شکست داد. در 
ع دیگر  همین وزن شایان حبیب زار
نماینده کشورمان پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم با نتیجه 4 بر 1 
مغلوب الکس زوکه از مجارستان شد 

و با حضور حریفش در دیدار فینال 
به دیدار رده‌بندی رسید و به خاطر 
مصدومیت کوین مخیا کاستیلو 

مجارستانی به مدال برنز رسید.

شکست عجیب گرایی
نیمه‌نهایی  در  محمدرضا ‌گرایی 
به لری آبولادزه قهرمان جهان 
گرجستانی رسید که در این مسابقه 
یب  غر و  عجیب  شتباهات  ا  با 
6 بر یک بازنده شد.‌ گرایی با پیروزی 
در این مسابقه حضورش در المپیک 

را قطعی می‌کرد اما کشتی‌ای که 
او گرفت نشان داد کیلومترها با 
المپیک فاصله دارد. نتیجه‌ای که 
در این مسابقه رقم خورد، نشان 
می‌داد به لحاظ روانی محمدرضا‌ 
گرایی اصلاً آماده حضور در المپیک 
نیست و بیشتر امتیازات این مسابقه 
را خودش به حریف گرجی داد. دلیل 
شاید  ذهنی  به‌هم‌ریختگی  این 
فشاری باشد که انتخاب شدن 
برای المپیک به این کشتی‌گیر وارد 

کرده است. 

بوکس ایران به تصمیمات احساسی نیازی ندارد

شه‌بخش: یک ریال هم حقوق نگرفتیم

بوکس ایران به تصمیمات احساسی 
نیازی ندارد و باید واقع‌بین باشیم. 
واقعیت این است که ما در دوره‌های 
قبل نتایج خوبی گرفتیم و در آسیا و 
جهان موفق به گرفتن مدال شدیم. 
فونتانا مربی بزرگی است و باید این 
را بپذیریم که فرصت کوتاهی داشت. 

حالا فدراسیون و بزرگان بوکس باید 
فکرهایشان را روی هم بگذارند و بابت 

ماندن یا نماندن او تصمیم بگیرند.
در شرایطی که بوکسورها حقوق نمی‌گیرند و نان 

شب ندارند، پرداخت ماهیانه 700 تا 800 میلیون 

حقوق به سرمربی کوبایی تصمیم درستی است؟

این موضوع تبعیض است. اگر مربی خارجی 

در تیم ملی زحمت می‌کشد، ملی‌پوشان و 
مربیان داخلی هم عرق می‌ریزند و پا به 
پای او زحمت می‌کشند. ما در حال دفاع 
از پرچم ایران هستیم و باید به اندازه 
هزینه‌های مربی خارجی برای تیم‌های پایه 
هم هزینه کنند تا در آینده بتوانیم نتایج 

بهتری بگیریم.

مصاحبه
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رئیس فدراسیون هندبال در گفت‌و‌گو با ایران ورزشی عنوان کرد

شهید رییسی بودجه فوق‌العاده‌ای به ورزش اختصاص داد 
فدراسیون در انتظار تصمیم گزینه ایرانی

تابش‌نیا: فردا همه چیز مشخص می‌شود

وعده آیت‌الله رئیسی به خانواده ورزش برای 
انتخاب یک چهره ورزشی برای اداره دستگاه ورزش 
یکی از اتفاقات مهمی است که هیچ‌گاه از ذهن 
ورزشی‌ها پاک نخواهد شد. در شرایطی که در 
گذشته دولت‌ها برای اداره دستگاه ورزشی هرگز به 
سمت انتخاب یک چهره ورزشی تمایلی نداشتند 
اما دولت سیزدهم از همان ابتدا به وعده خود 
عمل کرد تا نشان دهد ورزش برای دولت مردمی 

از اهمیت زیادی برخوردار است.
علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال درباره 
این مسأله به ایران ورزشی می‌گوید: »به خاطر 
دارم چند روز قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری، 

جلسه‌ای با 40 نفر از ورزشی‌ها برگزار شد که شهید 
رئیسی به ما قول داد وزرایی را از بدنه ورزش انتخاب 
خواهد کرد، چرا که هدفش در دولت این است به 

مشکلات ورزشی رسیدگی کامل شود.«
وی با اشاره به حمایت شهید رئیسی در دولت 
مردمی، از ورزشکاران و قهرمانان ملی توضیح داد: 
»در کمتر از یک سال 3 مراسم تجلیل از قهرمانان 
را داشتیم. هندبال هم به واسطه موفقیت‌های 
خوب و بی‌سابقه‌اش در تمامی این مراسم‌ها 
حضور داشت. شاید فقط در بحث ارقام پاداش‌ها 
بحث‌های زیادی مطرح شد ولی در خصوص ضرائب 
آن نسبت به دوره‌های قبلی تجدیدنظرهایی صورت 

گرفت که به نفع قهرمانان رقم خورد.«
رئیس فدراسیون هندبال از افزایش بودجه ورزش 
در سال 1403 توسط رئیس‌جمهور شهید هم 
توضیح داد: »آیت‌الله رئیسی در طول این مدت 

امور معیشتی و استخدامی قهرمانان کشور را 
حل کرد و بودجه ورزش کشور را در سال 1403 به 
میزان 95 درصد افزایش داد؛ رقمی که باعث شد 
تا فدراسیون‌ها 90 درصد از بودجه خود را دریافت 
کنند. حتی برای کشتی که رشته‌ای استراتژیک در 
کشور است و در آوردگاه المپیک مدال‌آوری ورزش 
کشور را به دوش می‌کشد، ردیف بودجه‌ای جدا در 
نظر گرفت. به نظرم نگاه شهید رئیسی به ورزش 
خاص بود چون معتقد بود ورزش سلامت جامعه 
را به‌دنبال خواهد داشت و هر وقت قهرمانی به روی 
سکو می‌رود، چند روزی در جامعه ایجاد نشاط 

می‌شود.«
علیرضا پاکدل در ادامه با توجه به موفقیت‌های 
هندبال بانوان و حضور ملی‌پوشان در مراسم 
تجلیل، از توجه ویژه شهید رئیسی به زنان قهرمان 
ایران گفت: »سال قبل در مراسم تجلیل، کلیپی از 
بانوان مدال‌آور به نمایش گذاشته شد که بخشی 
از آن تصاویر به قهرمانی هندبالی‌ها اختصاص 
یافته بود که بعد از آن رئیس‌جمهور خطاب به ما 
گفت، رشته هندبال جهش خوبی داشته است، 
به‌خصوص زنان که توانسته‌اند به رقابت‌های 

جهانی راه پیدا کنند.«
خصوصی‌سازی باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال 
یکی دیگر از نکاتی بود که رئیس فدراسیون هندبال 
بابت اقدام آن از وزارت ورزش تشکر می‌کند: »این 
مورد یکی از دغدغه‌های فدراسیون‌ها بود چون 
خیلی از منابع وزارت ورزش به این باشگاه‌ها 
اختصاص پیدا می‌کرد؛ تا اینکه رئیس‌جمهور در 
این حوزه ورود کرد و با همفکری و اقدامات کیومرث 
هاشمی کار صورت گرفت. با این‌کار دیگر به بقیه 

حوزه‌های ورزشی فشار وارد نمی‌شود.«

کمیته فنی فدراسیون بسکتبال برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی بعد از جلسه 
دیروز، فردا با تصمیم نهایی، سرمربی 

تیم ملی را معرفی می‌کند.
این کمیته با پایان قرارداد هاکان دمیر، 
سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی 4 گزینه 
داخلی و خارجی روی میز داشت که 
کمیته فنی در جلسه دیروز به یک گزینه 
نهایی ایرانی رسید، هرچند در این مدت 

با مربیان خارجی هم مذاکره کرد.
سعید تابش‌نیا، سخنگوی کمیته فنی 
فدراسیون در خصوص جلسه دیروز 
گفت: »دستور جلسه برای انتخاب 
سرمربی از بین گزینه‌های داخلی و 
خارجی بود که اعضا درباره یک نفر به 
اجماع رسیدند و نهایتاً در این چند روز 

با او صحبت می‌کنیم.

برگزار  فردا  که  بعدی  نشست  در   
می‌شود.« اعام  او  اسم  می‌شود، 
او در ادامه تأکید کرد: »در این جلسه، 
درخواست‌های دو طرف بررسی می‌شود 
و اگر این گزینه پاسخ منفی دهد آن 
وقت روی گزینه خارجی جدید جدای 
از دو مربی قبلی ایتالیایی و اسلوونیایی 

فکر می‌کنیم.«
فدراسیون  دبیر  معزی‌فر،  محسن 
بسکتبال هم در این باره توضیح داد: 
»به خاطر برگزاری پنجره‌های انتخابی 
کاپ آسیا در آذرماه، باید خیلی سریع 
برای انتخاب سرمربی تیم ملی تصمیم 
بگیریم تا اردوهای ملی از تیرماه تشکیل 
شود و تیمی آماده را راهی این رویدادها 
کنیم.  البته گزینه ایرانی مدنظرما است 

که امیدوارم با او به توافق برسیم.«
پریسا غفاری

خبر‌نگار

محمدرضا تندروان
کارشناس

  13 مدال جوجیتسو  در ترکیه
در  مدال   ۱۳ با  برزیلی  جوجیتسو  ملی  تیم 
به کارش در  رقابت‌های گرنداسلم جوجیتسو 

ترکیه پایان داد.
محمدصدرا بهرامی در کمربند سفید و رده جوانان، 
با پیروزی مقابل حریفانی از یونان و امارات به 
فینال رسید و با شکست حریف روسی به مدال 

طلا دست یافت.
مسعود خرابات، دیگر نماینده ایران در کمربند 
بنفش و وزن ۱۲۰ کیلوگرم، با پیروزی برابر حریفی 

اکوادوری به طلا رسید.
حسن جهانگیری در وزن ۱۲۰ کیلوگرم و کمربند 
مشکی با شکست برابر نماینده برزیل به مدال 
نقره رسید. همچنین فریده شاکری، تنها نماینده 
بانوان تیم ملی جوجیتسو برزیلی ایران، در وزن ۷۵ 
کیلوگرم به مصاف حریفانش رفت و با شکست آنها 

موفق به کسب مدال طلا شد.
به این ترتیب تیم ملی جوجیتسوی ایران با کسب 
هشت مدال طا، چهار نقره و یک برنز به کارش 

پایان داد.
 

نایب قهرمانی دختران کوراش‌ در آسیا
تیم ملی کوراش با ۲ مدال طا، ۳ نقره و ۳ برنز 
نایب قهرمان آسیا شد. فائزه ابراهیمی در وزن 
منفی 48 کیلوگرم، پردیس عیدی‌وندی در وزن 
منفی 63 کیلوگرم و صبا کرمعلی در وزن منفی 
78 کیلوگرم در این مسابقات صاحب برنز شدند.  
آرزو سلیمی ملی‌پوش وزن منفی 52 کیلوگرم، 
ریحانه گیلانی ملی‌پوش منفی 70 کیلوگرم و هانیه 
وحدانی در وزن منفی 87 کیلوگرم هم نقره آسیا 
را کسب کردند. همچنین فاطمه برمکی در وزن 
مثبت 87 کیلوگرم و طاهره آذرپیوند ملی‌پوش 
وزن منفی 57 کیلوگرم هم طلایی‌های ایران در 

این مسابقات بودند.

تنیس ایران با مالزی همگروه شد
 تیم ملی تنیس با قرعه‌کشی ازامروزبا شروع  
دیویس‌کاپ سید 3 آسیا-اقیانوسیه به مصاف 
رقبایش می رود. طبق قرعه  تیم ملی ایران در 
گروه دوم با تیم‌های تایلند، جزایر پاسفیک، اردن 
و سوریه همگروه شد. در گروه دوم هم  تیم‌های 
اندونزی، ویتنام، مالزی، عربستان و سنگاپور قرار 
دارند. رقابت‌ها از امروز به میزبانی اردن آغاز و تا 
۲۶ خردادماه ادامه دارد. سینا مقیمی، علی یزدانی، 
سامیار الیاسی و حمید نداف اعضای این تیم 
هستند. در پایان این رویداد ‌۳ تیم برتر به پلی‌آف 
سید ۲ جهانی صعود و۲ تیم نیز به سید 4 سقوط 

می‌کنند.

یانگ به تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان رسید

جوزف مایکل یانگ، گارد رأس امریکایی تیم 
کویت‌کلاب با تیم بسکتبال شهرداری گرگان در 
جام باشگاه‌های آسیا به میدان رفت. به دنبال 
نیاز شدید تیم گرگان به بازیکن خارجی برای حضور 
قدرتمندتر در مرحله پایانی و با نظر مصطفی هاشمی 
جوزف مایکل یانگ، گارد رأس تیم کویت‌کلاب به 
جمع شهرداری‌چی‌ها اضافه شد. یانگ سابقه 
 NBA بازی در تیم بسکتبال ایندیانا پیسرز در لیگ
را دارد. همیلتون دیگر بازیکن امریکایی است که 
به این تیم پیوسته و قرار است کنار ویل‌چری سه 

یارخارجی گرگانی‌ها در امارات باشند.

 روز عجیب کشتی فرنگی در مجارستان

بهت و حیرت


